CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 40/2018

Melhorias  na  Sede  da  Associação  dos
Servidores  Municipais  de  Toledo
(ASSERMUTO).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam custeadas melhorias
na Sede da Associação dos Servidores Municipais de Toledo (ASSERMUTO).

A  instituição  é  uma  entidade  beneficente,  sem  fins  lucrativos  com
finalidade de oferecer espaço de lazer, proporcionando a realização de eventos, tanto
para servidores quanto para a comunidade toledana no âmbito escolar e recreativo, de
forma permanente sem distinção de cor, nacionalidade, posição social ou religião.

A localidade é referência em lazer e bem-estar para seus utilizadores,
entretanto  há  anos  não  são  realizadas  medidas  de  manutenção  e  cuidados  para
melhorias necessárias ao seu pleno funcionamento.

Os frequentadores do referido local  pedem melhorias no que tange à
finalização  de  asfalto  interno  na  sede,  drenagem  no  campo  de  futebol,  piso  no
parquinho e instalação de hidrante, no intuito de aperfeiçoar as condições de uso e
trazer mais segurança.

Considerando a importância da reconstrução ora solicitada do trabalho da
referida, requer ao Poder Executivo que sejam atendidas essas reivindicações, para
que  as  melhorias  em  questão  sejam  usadas  tanto  para  lazer  quanto  para
aperfeiçoamento  na  prestação  continuada  de  serviços  aos  seus  utilizadores  e  a
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 7 de fevereiro de 2018.

LEANDRO MOURA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D248FE26CDCC35FDB775A26BEEE6C35D CODIGO DO DOCUMENTO: 019330
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 040/2018
AUTORIA: Ver. Leandro Moura